



Ambersil

By CRC Industries 

15 June 2022

To Whom It May Concern:

SUBJECT: Ambersil Allergen & Nut Oil Statement

We, CRC Industries UK Ltd., hereby confirm that to the present state of our knowledge and the information received from our suppliers, the following NSF H1, 3H and M1 registered products:

- Machine Oil FG
- Moisture Remover FG
- Direct Food Contact Lube FG
- 3H Oil FG
- Silicone FG
- Chain Lube FG
- Penetrating Oil FG
- Belt Dressing FG
- Dry PTFE Lube FG
- Sugar Remover & Inhibitor FG
- Ambergrease FG1
- Ambergrease FG2
- Ambergrease FG3
- Food Grease FG
- Hi-Load Lube FG
- Assembly Paste/Grease FG
- Hydraulic Oil Super 32/46 FG
- Gear Oil Super 150/220/320 FG
- Lubricating Oil LO 100 FG
- Silicone Release FG
- Non-Silicone Release FG
- Ejector Pin Lubricant FG

do not contain the following allergenic food ingredients listed in Annex II of Regulation (EU) No. 1169/2011:

- Cereals containing gluten (wheat, rye, barley, oats, spelt, kamut or their hybridised strains and products thereof)
- Sulphur dioxide and sulphites at concentrations of more than 10 mg/kg or 10mg/l expressed as SO₂
- Crustaceans
- Eggs
- Fish
- Peanuts
- Soybean
- Milk
- Nuts, nut oils and derivatives
- Celery
- Mustard
- Sesame seeds
- Lupin
- Molluscs

We also hereby confirm that products making up the complete Ambersil "FG" range designed for use in food processing environments are not formulated to contain genetically modified materials, nuts, nut oils and derivatives, animal-based materials, including porcine by-products and other meat product derivatives, fats and blood. The range is also free from alcoholic spirit drinks and beverages.

Yours Faithfully,

G. S. Tague

G.S.Tague
Site Director/Eur. Operations Director

CRC INDUSTRIES UK LTD
Wylde Road, Bridgwater,
Somerset, TA6 4DD
Tel. +44 (0)1278 727200

Email: sales.uk@crcind.com
VAT UK GB 821 5196 42
Company No. 4910479
Registered in England and Wales



CRC INDUSTRIES UK LTD
Wylds Road
Bridgwater
Somerset
TA6 4DD
United Kingdom

www.ambersil.com
www.actioncan.com

t +44 (0)1278 727200
f +44 (0)1278 425644
e sales.uk@crcind.com

2 December 2021

To Whom It May Concern:

SUBJECT: Allergen Statement

We, CRC Industries UK Ltd., hereby confirm that as **Ambersil Industrial Degreaser FG** and **Solvent Cleaner FG** are derived solely from petroleum based raw materials they do not contain the following allergenic food ingredients listed in Annex II of Regulation (EU) No. 1169/2011:

- Cereals containing gluten (wheat, rye, barley, oats, spelt, kamut or their hybridised strains and products thereof)
- Sulphur dioxide and sulphites at concentrations of more than 10 mg/kg or 10mg/l expressed as SO₂
- Crustaceans
- Eggs
- Fish
- Peanuts
- Soybean
- Milk

- Nuts, nut oils and derivatives
- Celery
- Mustard
- Sesame seeds
- Lupin
- Molluscs

We also hereby confirm that products making up the complete Ambersil "FG" range designed for use in food processing environments are not formulated to contain genetically modified materials, animal-based materials, including porcine by-products and other meat product derivatives, fats and blood. The range is also free from alcoholic spirit drinks and beverages.

Yours Faithfully,

G. S. Tague

G.S.Tague
Technical & Production Director



COMERCIAL.QUIMICA.HERBE,.S.L.

Polígono Navalaldea, local D9 20110 PASAI DONIBANE

Tel. 943 291128 -- ch@comercialherbe.com



Pasaia, 15/06/2022

ASUNTO: Declaración sobre alérgenos y aceite de frutos secos

COMERCIAL QUIMICA HERBE, S.L., en nombre del Sr. G.S.Tague, Director Técnico y de Producción de CRC Industries UK Ltd confirma que según el estado actual de sus conocimientos y la información recibida de sus proveedores, los siguientes productos registrados NSF H1, 3H y M1:

- Machine Oil FG
- Moisture Remover FG
- Direct Food Contact Lube FG
- 3H Oil FG
- Silicone FG
- Chain Lube FG
- Penetrating Oil FG
- Belt Dressing FG
- Dry PTFE Lube FG
- Sugar Remover & Inhibitor FG
- Ambergrease FG1
- Ambergrease FG2
- Ambergrease FG3
- Food Grease FG
- Hi-Load Lube FG
- Assembly Paste/Grease FG
- Hydraulic Oil Super 32/46 FG
- Gear Oil Super 150/220/320 FG
- Lubricating Oil LO 100 FG
- Silicone Release FG
- Non-Silicone Release FG
- Ejector Pin Lubricant FG

no contienen los siguientes ingredientes alimentarios alérgenos que figuran en el Anexo II de la Directiva (EU) No. 1169/2011:

- Cereales que contienen gluten (trigo, centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus variedades híbridas y sus productos derivados)
- Dióxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg o 10 mg/l expresado como SO₂
- Crustáceos
- Huevos
- Pescado
- Cacahuetes
- Soja
- Leche
- Frutos secos
- Apio
- Mostaza
- Semillas de sésamo
- Lupino
- Moluscos

También confirma que los productos que componen la gama completa Ambersil "FG" diseñada para su uso en entornos de procesamiento de alimentos no contienen materiales genéticamente modificados, frutos secos, aceites y derivados de frutos secos, materiales de origen animal, incluidos subproductos porcinos y otras derivados de productos cárnicos, grasas y sangre. La gama también está libre de bebidas alcohólicas y bebidas espirituosas.



COMERCIAL.QUIMICA.HERBE,.S.L.

Polígono Navalaldea, local D9 20110 PASAI DONIBANE

Tel. 943 291128 -- ch@comercialherbe.com

Pasaia, 2/12/2021

ASUNTO: Declaración de alérgenos

COMERCIAL QUIMICA HERBE, S.L., en nombre del Sr. G.S.Tague, Director Técnico y de Producción de CRC Industries UK Ltd confirma que **Ambersil Industrial Degreaser FG y Solvent Cleaner FG** se derivan únicamente de materias primas a base de petróleo que no contienen los siguientes ingredientes alimentarios alérgenos enumerados en el Anexo II del Reglamento (UE) nº 1169/2011:

- Cereales que contienen gluten (trigo, centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus variedades híbridas y sus productos derivados)
- Dióxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg o 10 mg/l expresado como SO₂
- Crustáceos
- Huevos
- Pescado
- Cacahuetes
- Soja
- Leche
- Frutos secos ~~de cáscara~~ • Frutos secos ~~de cáscara~~
- Apio
- Mostaza
- Semillas de sésamo
- Lupino
- Moluscos

También confirma que los productos que componen la gama completa Ambersil "FG" diseñada para su uso en entornos de procesamiento de alimentos no contienen materiales genéticamente modificados, frutos secos, aceites y derivados de frutos secos, materiales de origen animal, incluidos subproductos porcinos y otras derivados de productos cárnicos, grasas y sangre. La gama también está libre de bebidas alcohólicas y bebidas espirituosas.